Resposta ao Requerimento nº 274/2022
Autoria: ANDRÉ AMARAL
Assunto: Informações sobre o Centro Comunitário da rua Vitório Gobato, Parque

das Colinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE

EP VALINHOS
CI nº 209/2022

Valinhos, 10 de março de 2022.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/GP/D

Ref.: Requerimento nº 274/2022 de autoria do nobre VereadorAndré Amaral —

(proc. digital nº 3951/2022 — CI nº 3094/2022 — DTL/GP/D)

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador

temos a informar que:

1. Há previsão para o retorno das aulas de ginástica para mulheres

no local? Se sim, em que data? Em caso negativo, justificar o motivo.

R: Não há previsão de retorno da ginástica. Pelo que temos

conhecimento não há ginástica no espaço desde 2019. Realizaremos estudos junto

à Secretaria de Esportes para verificar se há possibilidade de retorno das aulas.

2. Há previsão de realização de atividades para crianças que

frequentam o local fora do período escolar para este ano de 2022? Se sim, para qual

data? Em caso negativo, justificar o motivo.

R: Não há previsão de realização de atividades para crianças no

espaço físico do Centro Comunitário. No ano de 2017 havia atendimento de crianças no

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e após denúncias o serviço foi

fechado por determinação do Ministério Público, sendo também considerado inadequado

para atendimento de crianças pela Vigilância Sanitária.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

OUALENCARDAS
Secretaria de Assistência Social

Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PNAR0MJV9D89667B
		2022-03-23T14:45:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-23T14:45:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura